
Mandaatbesluit voor besluiten op verzoeken bijdrage uit Energienoodfonds 

Tholen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen, 

  

overwegende, dat de gemeenteraad bij de vaststelling van de eerste wijziging van de programmabe- 

groting 2023 heeft besloten tot het beschikbaar stellen van gelden ter instelling van een noodfonds 

voor energie-armoede, genaamd Energienoodfonds Tholen; 

  

dat de doelgroepen huishoudens, bedrijven en verenigingen/kerken een beroep kunnen doen op dat 

fonds; 

  

dat hun college op 20 december 2022, zaaknummer 589056, het Uitvoeringskader energienoodfonds 

Tholen heeft vastgesteld waarin is vastgelegd wanneer genoemde doelgroepen in aanmerking kunnen 

komen voor een bijdrage uit het fonds en tot welk bedrag; 

  

dat het, om in voorkomende gevallen snel en effectief te kunnen handelen, gewenst is de uitvoering 

van het energienoodfonds te mandateren aan de behandelend ambtenaar; 

  

gelet afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit: 

  
1. het besluiten tot het toekennen c.q. afwijzen van een financiële bijdrage uit het Energienoodfonds 

Tholen te mandateren aan de behandelend ambtenaar; 

2. te bepalen dat: 

a. bij toepassing van de in het Uitvoeringskader energienoodfonds Tholen opgenomen hard- 

heidsclausule en bij afwijzing van een verzoek om een financiële bijdrage vooraf overleg 

dient te worden gevoerd met de portefeuillehouder; 

b. de onderdelen II tot en met VII van het Mandaatbesluit 2023 gemeente Tholen (besluit van 

de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders d.d. 13 december 2022, 

zaaknummer 576115) van overeenkomstige toepassing zijn; 

c. dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit Energienoodfonds Tholen; 

d. dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking. 

Tholen, 10 januari 2023 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

w.g. J.K. Fraanje 

secretaris 

w.g. M.L.P. Sijbers 

burgemeester 

Nr. 17943 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2023 nr. 17943 17 januari 2023 1 


